

Договор
№ 89
от 29.04.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда


Борцов Виталий
Алексеевич
(подпись) (фамилия, инициалы)
«13» 2021 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 332722)

**Благотворительный фонд
содействия образованию детей-сирот
"Большая Перемена"**

(полное наименование работодателя)

109044, г. Москва, Саринский проезд, дом 13, строение 1

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7725203709

(ИНН работодателя)

770501001

(КПП работодателя)



1027725001732

(ОГРН работодателя)

64.99

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

(подпись)

Рязанова Ирина Павловна

(Ф.И.О.)

Стребкова Юлия Михайловна

(Ф.И.О.)

13.09.21

(дата)

13.09.21

(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "САНМЕДЭКСПЕРТ"

(полное наименование организации)

2. Юридический адрес: 117209, г. Москва, Севастопольский проспект, д. 28, корп. 3, кв. 87;
Фактический адрес: 105005, г. Москва, Б. Демидовский пер., д.17/1; тел/факс: 8(499) 678-01-00,
E-mail: info@sunmedexpert.ru, www.sunmedexpert.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 532

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 15.06.2018

5. ИНН 7727567109

6. ОГРН организации 1067746286431

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.519147	27 января 2017 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	05.08.2021	Ушакова М.В.	Специалист ИЛ	003 0006290	26 февраля 2019 г.	5036

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	05.08.2021	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный RGK D30	67788-17	17G040485	17.05.2022
2	05.08.2021	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные ТВ-S-32.2-A1	48166-13	7472	18.01.2022
3	05.08.2021	Тяжесть трудового процесса	Цифровой мультиметр СММ-10	49569-12	A18186	03.12.2021
4	05.08.2021	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	0835	29.07.2022
5	05.08.2021	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой типа ДС-200	23226-02	01188	02.08.2022
6	05.08.2021	Тяжесть трудового процесса	УГЛОМЕР С НОНИУ-СОМ типа 4	2437-13	31373	28.02.2022

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Генеральный директор Чернакова
Светлана Викторовна

Ф.И.О.

06.08.2021

(дата)

М.П.

Общество с ограниченной ответственностью "САНМЕДЭКСПЕРТ"; Регистрационный номер - 532 от 15.06.2018 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>	
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛЛ РОСС RU.0001.519147	Дата получения 27.01.2017
	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 89-ЗЭИ 05.08.2021
(идентификационный номер) (дата)

Дата проведения идентификации: 05.08.2021

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "САНМЕДЭКСПЕРТ"
(полное наименование организации)

Юридический адрес: 117209, г. Москва, Севастопольский проспект, д. 28, корп. 3, кв. 87; Фактический адрес: 105005, г. Москва, Б. Демидовский пер., д.17/1;
тел/факс: 8(499) 678-01-00, E-mail: info@sunmedexpert.ru, www.sunmedexpert.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 532

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда: 15.06.2018

ИНН организации 7727567109

ОГРН организации 1067746286431

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
РОСС RU.0001.519147	27.01.2017	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социального защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № 89 от 29.04.2021 г. с *Благотворительный*

5	Заместитель директора по безопасности	-
6	Администратор	-
7	Руководитель клубной программы	-
8А	Руководитель клубной программы	8-1А
9	Руководитель подразделения "Образовательный центр"	-
10	Администратор	-
11	Менеджер по развитию партнерских отношений	-
12	Менеджер по коммуникациям	-
13	Аналитик	-
14	Руководитель волонтерских программ	-
15	Руководитель направления по развитию партнерских отношений	-
16	Руководитель направления работы с ключевыми партнерами	-
17	Менеджер по коммуникациям	-
18	Директор по развитию	-
19	Руководитель службы обращений "Первый звонок"	-
20А	Методист	20-1А; 20-2А; 20-3А
21А	Методист	21-1А; 21-2А; 21-3А
22	Научный руководитель	-

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
23	Уборщица	-	Отсутствует	-	В течение смены

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Основание для отказа идентификации по ФЗ-426 ст.10.6	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
------	--	-------------------------	--	--	------------------	--

Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 29 рабочих мест(а), на которых вредных и (или) опасных производственных факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 1 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
- рабочие места, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, отсутствуют».

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

5036 (№ в реестре экспертов) _____ Ушакова М.В. (Ф.И.О.) _____ 05.08.2021 (дата)

 (подпись)

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по безопасности _____ Борцов Виталий Алексеевич (Ф.И.О.) _____ 13.09.21 (дата)

 (подпись)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Исполнительный директор _____ Рязанова Ирина Павловна (Ф.И.О.) _____ 13.09.21 (дата)

 (подпись)

Административный директор _____ Стребкова Юлия Михайловна (Ф.И.О.) _____ 13.09.21 (дата)

 (подпись)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Благотворительный фонд содействия образованию детей-сирот "Большая Перемена"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля факторов неионизирующего спектра и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего спектра и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего спектра и излучения	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	Отсутствует																			
1	Рабочее место системного администратора; Вредные факторы не идентифицированы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Рабочее место офиса-менеджера; Вредные факторы не идентифицированы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	Рабочее место исполнительного директора; Вредные факторы не идентифицированы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	Рабочее место административного директора; Вредные факторы не идентифицированы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5	Рабочее место заместителя директора по безопасности; Вредные факторы не идентифицированы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Рабочее место администратора; Вредные факторы не идентифицированы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

7	Рабочее место руководителя клубной программы; Вредные факторы не идентифицированы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
8А	Рабочее место руководителя клубной программы; Вредные факторы не идентифицированы	1	8-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	Рабочее место руководителя подразделения "Образовательный центр"; Вредные факторы не идентифицированы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10	Рабочее место администратора; Вредные факторы не идентифицированы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	Рабочее место менеджера по развитию партнерских отношений; Вредные факторы не идентифицированы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12	Рабочее место менеджера по коммуникациям; Вредные факторы не идентифицированы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13	Рабочее место аналитика; Вредные факторы не идентифицированы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14	Рабочее место руководителя волонтерских программ; Вредные факторы не идентифицированы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15	Рабочее место руководителя направления по развитию партнерских отношений; Вредные факторы не идентифицированы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16	Рабочее место руководителя направления работы с ключевыми партнерами; Вредные факторы не идентифицированы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	Рабочее место менеджера по коммуникациям; Вредные факторы не идентифицированы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18	Рабочее место директора по развитию; Вредные факторы не идентифицированы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	Рабочее место руководителя службы обращений "Первый звонок"; Вредные факторы не идентифицированы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

20А	Рабочее место методиста; Вредные факторы не идентифицированы	1	20-1А; 20-2А; 20-3А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
21А	Рабочее место методиста; Вредные факторы не идентифицированы	1	21-1А; 21-2А; 21-3А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
22	Рабочее место научного руководителя; Вредные факторы не идентифицированы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23	Рабочее место уборщицы; Тяжесть трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по безопасности _____ (должность) Борцов Виталий Алексеевич (Ф.И.О.) _____ 13.09.21 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Исполнительный директор _____ (должность) Рязанова Ирина Павловна (Ф.И.О.) _____ 13.09.21 (дата)

Административный директор _____ (должность) Стребкова Юлия Михайловна (Ф.И.О.) _____ 13.09.21 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Специалист ИЛ _____ (должность) Ушакова М.В. (Ф.И.О.) _____ 06.08.2021 (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Благотворительный фонд содействия образованию детей-сирот "Большая Перемена"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	места	класс 1	класс 2	класс 3		класс 4		
						3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3		4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	30	30		0	30	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	30	30		0	30	0	0	0	0	0
из них женщин	25	25		0	25	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0		0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0		0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)											
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса										напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24											
	Отсутствует																																	
1	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет									
2	Офис-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет									
3	Исполнительный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет									
4	Административный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет									
5	Заместитель директора по безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет									

6	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Руководитель клубной программы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8А	Руководитель клубной программы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8-1А (8А)	Руководитель клубной программы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Руководитель подразделения "Образовательный центр"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Менеджер по развитию партнерских отношений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Менеджер по коммуникациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Руководитель волонтерских программ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Руководитель направления по развитию партнерских отношений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Руководитель направления работы с ключевыми партнерами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Менеджер по коммуникациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Директор по развитию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Руководитель службы обращений "Первый звонок"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20А	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20-1А (20А)	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20-2А (20А)	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20-3А (20А)	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21А	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21-1А (21А)	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21-2А (21А)	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21-3А (21А)	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Научный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

23	Уборщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
----	----------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----

Дата составления: 06.08.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по безопасности  (подпись) Борцов Виталий Алексеевич (Ф.И.О.) 13.09.21 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Исполнительный директор  (подпись) Рязанова Ирина Павловна (Ф.И.О.) 13.09.21 (дата)

Административный директор  (подпись) Стребкова Юлия Михайловна (Ф.И.О.) 13.09.21 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5036 (№ в реестре экспертов)  (подпись) Ушакова М.В. (Ф.И.О.) 06.08.2021 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Благотворительный фонд содействия образованию детей-сирот "Большая Перемена"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Отсутствует	По результатам специальной оценки условий труда перечень мероприятий не требуется				

Дата составления: 06.08.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по безопасности _____ Борцов Виталий Алексеевич _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Исполнительный директор _____ Рязанова Ирина Павловна _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Административный директор _____ Стребкова Юлия Михайловна _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5036 _____ Ушакова М.В. _____
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Общество с ограниченной ответственностью "САНМЕДЭКСПЕРТ"; Регистрационный номер - 532 от 15.06.2018 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.519147	Дата получения 27.01.2017	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 89 06.08.2021
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 28/04/21-ОТ от 28.04.2021

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Благотворительный фонд содействия образованию детей-сирот "Большая Перемена"; Адрес: 109044, г. Москва, Саринский проезд, дом 13, строение 1

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 89 от 29.04.2021 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "САНМЕДЭКСПЕРТ"; Юридический адрес: 117209, г. Москва, Севастопольский проспект, д. 28, корп. 3, кв. 87; Фактический адрес: 105005, г. Москва, Б. Демидовский пер., д.17/1; Регистрационный номер - 532 от 15.06.2018

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Ушакова М.В. (№ в реестре: 5036)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 30

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

1. Системный администратор (1 чел.);

2. Офис-менеджер (1 чел.);

3. Исполнительный директор (1 чел.);

4. Административный директор (1 чел.);

5. Заместитель директора по безопасности (1 чел.);

6. Администратор (1 чел.);

7. Руководитель клубной программы (1 чел.);

8А. Руководитель клубной программы (1 чел.);

8-1А (8А). Руководитель клубной программы (1 чел.);

9. Руководитель подразделения "Образовательный центр" (1 чел.);

10. Администратор (1 чел.);

11. Менеджер по развитию партнерских отношений (1 чел.);

12. Менеджер по коммуникациям (1 чел.);

13. Аналитик (1 чел.);

14. Руководитель волонтерских программ (1 чел.);

15. Руководитель направления по развитию партнерских отношений (1 чел.);

16. Руководитель направления работы с ключевыми партнерами (1 чел.);

17. Менеджер по коммуникациям (1 чел.);

18. Директор по развитию (1 чел.);

19. Руководитель службы обращений "Первый звонок" (1 чел.);

20А. Методист (1 чел.);

20-1А (20А). Методист (1 чел.);

20-2А (20А). Методист (1 чел.);

20-3А (20А). Методист (1 чел.);

21А. Методист (1 чел.);

21-1А (21А). Методист (1 чел.);

21-2А (21А). Методист (1 чел.);

21-3А (21А). Методист (1 чел.);

22. Научный руководитель (1 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

23. Уборщица (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 30

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5036

(№ в реестре
экспертов)

Специалист ИЛ

(должность)


(подпись)

Ушакова М.В.

(Ф.И.О.)